1.3  Ratificamos que a Aquisição ocorrerá, com base no Menor Preço por item, conforme o art. 6º, 

inciso LIX da lei 14.133/2021. 

1.3.1 Em casos de bens divisíveis, utilizaremos impreterivelmente a epígrafe da súmula nº 247 do 

TCU. 

1.4 O Custo Total estimado para aquisição deste Termo de Referência é de R$ 8.969,20 (Oito mil, 

novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). 

2 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

2.1 Após a conclusão do ETP foi apontado que a forma mais vantajosa para o prosseguimento do 
processo seria a contratação direta de empresa especializada na qualificação dos equipamentos